todo o período da ação fiscal.
		 Neste auto de infração só existe lançamento daquilo que foi apurado a maior que o declarado em DCTF.
		 Pelo exposto, constatou-se omissão de recolhimento da contribuição para o PASEP no valor corrigido total de R$233.006,18 (Duzentos e trinta e três mil e seis reais e dezoito centavos), conforme demonstrado em planilha “DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO MENSAL DO PASEP”, anexa, e será objeto de lançamento de ofício ao presente Auto de Infração – AI. Este AI será controlado no Processo Administrativo Fiscal – PAF COMPROT nº 10380.730.978/2017-82.

[...]

recolhimento para todo o período da ação fiscal. 

Neste auto de infração só existe lançamento daquilo que foi apurado a 

maior que o declarado em DCTF. 

Pelo exposto, constatou-se omissão de recolhimento da contribuição para o 

PASEP no valor corrigido total de R$233.006,18 (Duzentos e trinta e três mil 

e seis reais e dezoito centavos), conforme demonstrado em planilha 

“DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO MENSAL DO PASEP”, anexa, e será objeto 

de lançamento de ofício ao presente Auto de Infração – AI. Este AI será 

controlado no Processo Administrativo Fiscal – PAF COMPROT nº